АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 5 . 1 0 . 2 0 2 0   №  7 5 2

г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния

городской среды муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета

депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010

№ 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение

экологической безопасности и улучшение состояния городской среды

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией», утвержденную постановлением Администрации города

Оленегорска от 12.10.2015 № 447 (в редакции постановления Администрации

города Оленегорска от 20.04.2020 № 368), согласно приложению.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                    О.Г.Самарский

 Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 15.10.2020 № 752

Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния

городской среды муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

1. В Паспорте подпрограммы 2 «Озеленение территории муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» позицию

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 3 467,8 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 3 467,8тыс. рублей, из них:

2016 год: 224,1 тыс. рублей,

2017 год: 363,7 тыс. рублей,

2018 год: 480,0 тыс. рублей,

2019 год: 800,0 тыс. рублей,

2020 год: 900,0 тыс. рублей,

2021 год: 200,0 тыс. рублей,

2022год: 500,0 тыс. рублей.

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей.».

3. В Паспорте подпрограммы 3 «Содержание мест захоронения и оказания

услуг по погребению на территории муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией» позицию «Финансовое

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 28 696,6 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 27 581,9тыс. рублей, из них:

2016 год: 5 183,8 тыс. рублей,

2017 год: 5 507,0 тыс. рублей,

2018 год: 5 587,0 тыс. рублей,

2019 год: 2 904,1 тыс. рублей,

2020 год: 2 700,0 тыс. рублей,

2021 год: 3 000,0 тыс. рублей,

2022год: 2 700,0 тыс. рублей.

ОБ: 1 114,7 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 71,7 тыс. рублей,

2019 год: 301,5 тыс. рублей,

2020 год: 260,7 тыс. рублей,

2021 год: 236,3 тыс. рублей,

2022 год: 244,5 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей.».

  2. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий и сведения об

объемах финансирования муниципальной программы» к муниципальной

программе изложить в новой редакции.

1

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего       40 966,3         39 851,6      1 114,7                -

2016         6 528,2           6 528,2                -                 -

2017         6 793,5           6 793,5                -                 -

2018         8 097,5           8 025,8           71,7                -

2019         6 355,6           6 054,1         301,5                -

2020         4 410,7           4 150,0         260,7                -

2021         4 386,3           4 150,0         236,3                -

2022         4 394,5           4 150,0         244,5                -

Всего         8 801,9           8 801,9                -                 -

2016         1 120,3           1 120,3                -                 -

2017            922,8              922,8                -                 -

2018         1 958,8           1 958,8                -                 -

2019         2 350,0           2 350,0                -                 -

2020            550,0              550,0                -                 -

2021            950,0              950,0                -                 -

2022            950,0              950,0                -                 -

Всего         3 559,3           3 559,3                -                 -

2016            746,3              746,3                -                 -

2017            498,0              498,0                -                 -

2018            465,0              465,0                -                 -

2019            350,0              350,0                -                 -

2020            500,0              500,0                -                 -

2021            500,0              500,0                -                 -

2022            500,0              500,0                -                 -

№

п/п

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2022

годы

Муниципальная программа "Обеспечение

экологической безопасности и улучшение

состояния городской среды муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией"

Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

"Приложение № 2

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники

2016-2022

годы

Задача 1

Установление, оценка и ликвидация

накопленного экологического ущерба

1.1.

2016-2022

годы

Подпрограмма 1 "Охрана окружающей

среды муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной

территорией"

1.

2

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№

п/п

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2022

годы

Муниципальная программа "Обеспечение

экологической безопасности и улучшение

состояния городской среды муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией"

Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Всего         3 559,3           3 559,3                -                 -

2016            746,3              746,3                -                 -

2017            498,0              498,0                -                 -

2018            465,0              465,0                -                 -

2019            350,0              350,0                -                 -

2020            500,0              500,0                -                 -

2021            500,0              500,0                -                 -

2022            500,0              500,0                -                 -

Всего         5 242,6           5 242,6                -                 -

2016            374,0              374,0                -                 -

2017            424,8              424,8                -                 -

2018         1 493,8           1 493,8                -                 -

2019         2 000,0           2 000,0                -                 -

2020              50,0                50,0                -                 -

2021            450,0              450,0                -                 -

2022            450,0              450,0                -                 -

Всего         5 242,6           5 242,6                -                 -

2016            374,0              374,0                -                 -

2017            424,8              424,8                -                 -

2018         1 493,8           1 493,8                -                 -

2019         2 000,0           2 000,0                -                 -

2020              50,0                50,0                -                 -

2021            450,0              450,0                -                 -

2022            450,0              450,0                -                 -

Всего         3 467,8           3 467,8                -                 -

2016            224,1              224,1                -                 -

2017            363,7              363,7                -                 -

2018            480,0              480,0                -                 -

2019            800,0              800,0                -                 -

2020            900,0              900,0                -                 -

2021            200,0              200,0                -                 -

2022            500,0              500,0                -                 -

2016-2022

годы

Основное мероприятие 1

Выполнение работ по очистке муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией от

несанкционированных свалок

1.1.1.

Подпрограмма 2 "Озеленение территории

муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной

территорией"

2.

Основное мероприятие 2

Содержание контейнерных площадок и мест

сбора твердых коммунальных отходов

1.2.1.

2016-2022

годы

Задача 2

Минимизация негативного воздействия на

окружающую среду, наносимого текущей

хозяйственной деятельностью

1.2.

2016-2022

годы

2016-2022

годы

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

доля утилизированных

(захороненных) отходов в общем

объеме образовавшихся отходов

производства и потребления

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

доля утилизированных

(захороненных) отходов в общем

объеме образовавшихся отходов

производства и потребления

3

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№

п/п

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2022

годы

Муниципальная программа "Обеспечение

экологической безопасности и улучшение

состояния городской среды муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией"

Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Всего         3 467,8           3 467,8                -                 -

2016            224,1              224,1                -                 -

2017            363,7              363,7                -                 -

2018            480,0              480,0                -                 -

2019            800,0              800,0                -                 -

2020            900,0              900,0                -                 -

2021            200,0              200,0                -                 -

2022            500,0              500,0                -                 -

Всего         3 467,8           3 467,8                -                 -

2016            224,1              224,1                -                 -

2017            363,7              363,7                -                 -

2018            480,0              480,0                -                 -

2019            800,0              800,0                -                 -

2020            900,0              900,0                -                 -

2021            200,0              200,0                -                 -

2022            500,0              500,0                -                 -

Всего       28 696,6         27 581,9      1 114,7                -

2016         5 183,8           5 183,8                -                 -

2017         5 507,0           5 507,0                -                 -

2018         5 658,7           5 587,0           71,7                -

2019         3 205,6           2 904,1         301,5                -

2020         2 960,7           2 700,0         260,7                -

2021         3 236,3           3 000,0         236,3                -

2022         2 944,5           2 700,0         244,5                -

Всего       19 042,1         19 042,1                -                 -

2016         3 013,8           3 013,8                -                 -

2017         2 587,0           2 587,0                -                 -

2018         2 587,0           2 587,0                -                 -

2019         2 454,3           2 454,3                -                 -

2020         2 700,0           2 700,0                -                 -

2021         3 000,0           3 000,0                -                 -

2022         2 700,0           2 700,0                -                 -

2016-2022

годы

Основное мероприятие 1

Обеспечение выполнения работ по озеленению

территории муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией

2.1.1.

2016-2022

годы

Задача 1

Озеленение территории муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией

2.1.

2016-2022

годы

Задача 1

Содержание и обустройство мест захоронения
3.1.

2016-2022

годы

Подпрограмма 3 «Содержание мест

захоронения и оказание услуг по погребению

на территории муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной

территорией»

3.

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

доля выполненных программных

мероприятий по озеленению

территории муниципального

образования от числа ежегодно

планируемых мероприятий

4

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№

п/п

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2022

годы

Муниципальная программа "Обеспечение

экологической безопасности и улучшение

состояния городской среды муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией"

Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

Всего       19 042,1         19 042,1                -                 -

2016         3 013,8           3 013,8                -                 -

2017         2 587,0           2 587,0                -                 -

2018         2 587,0           2 587,0                -                 -

2019         2 454,3           2 454,3                -                 -

2020         2 700,0           2 700,0                -                 -

2021         3 000,0           3 000,0                -                 -

2022         2 700,0           2 700,0                -                 -

Всего         9 654,5           8 539,8      1 114,7                -

2016         2 170,0           2 170,0                -                 -

2017         2 920,0           2 920,0                -                 -

2018         3 071,7           3 000,0           71,7                -

2019            751,3              449,8         301,5                -

2020            260,7                     -          260,7                -

2021            236,3                     -          236,3                -

2022            244,5                     -          244,5                -

Всего         9 654,5           8 539,8      1 114,7                -

2016         2 170,0           2 170,0                -                 -

2017         2 920,0           2 920,0                -                 -

2018         3 071,7           3 000,0           71,7                -

2019            751,3              449,8         301,5                -

2020            260,7                     -          260,7                -

2021            236,3                     -          236,3                -

2022            244,5                     -          244,5                -

2016-2022

годы

2016-2022

годы

Основное мероприятие 2

Возмещение затрат, связанных с

предоставлением гарантированного перечня

услуг по погребению

3.2.1.

2016-2022

годы

Задача 2

Обеспечение предоставления гарантированного

перечня услуг по погребению

3.2.

Основное мероприятие 1

Организация содержания и обустройство мест

захоронения

3.1.1. МКУ "УГХ" г. Оленегорска

обеспеченность кладбищенского

комплекса подготовленными для

захоронения секторами (картами)

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

обеспеченность кладбищенского

комплекса подготовленными для

захоронения секторами (картами)